Fundação Universidade Federal da Grande Dourados
Faculdade de Direito e Relações Internacionais

Programa de Pós-Graduação em Fronteiras e Direitos Humanos

EDITAL PPGFDH Nº 39, DE 1 DE AGOSTODE 2023

PROCESSO SELETIVO PARA ALUNO ESPECIAL PROGRAMA DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM FRONTEIRAS E DIREITOS HUMANOS  -2º SEMESTRE 2023

O Programa de Pós-Graduação em Fronteiras e Direitos Humanos da Fundação

Universidade Federal da Grande Dourados, torna público a DIVULGAÇÃO DO

RESULTADO PRELIMINAR visando a seleção de candidatos para o preenchimento de

vagas para ALUNOS ESPECIAIS, no nível de Mestrado, para ingresso no segundo semestre

letivo de 2023.

Os alunos selecionados pelos professores foram:

Tópicos especiais em Fronteiras e Direitos Humanos I: Gênero, Sexualidade e Direitos

Humanos.

JOELSE PEREIRA DOS SANTOS

LÍVIA MIDORI TERUYA LEITE

REGIANE MATIAS DA ROCHA MELO

Refugiados, Meio Ambiente e Direitos Humanos

LUIZ ALBERTO AVILA SILVA JUNIOR

MARIA RITA TORRES TEIXEIRA

SORAYA MADEIRA DE FREITAS

WILIANS CEZAR RODRIGUES

Fronteiras e Políticas Públicas

SÉRGIANE MARA CAMPOS PEREIRA DE SOUZA